[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

4 сессия 3 созыва

РЕШЕНИЕ

14 ноября  2014 года                                                                                         № 1

п. Газырь

О земельном налоге

Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 8 Устава Газырского сельского поселения Выселковского района,  Совета Газырского сельского поселения Выселковского района    р е ш и л:
1. Установить налоговые ставки с 01 января 2015 года в следующих размерах:

1) 0,3 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;

- земельных участков, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) 0,2 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

для размещения индивидуальной жилой застройки, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- для размещения домов многоэтажной жилой застройки.

3) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

2. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1) налогоплательщиками - организациями налог уплачивается не позднее 15 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками - организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода как ¼ налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года являющегося отчетным периодом.

Отчетным периодом для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал,  второй квартал и третий квартал календарного года.
3) налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Освобождаются от налогообложения:

1) В отношении земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, а также дачного хозяйства:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
2) В отношении земельных участков, используемых для осуществления уставной деятельности:

- органы местного самоуправления муниципального образования

Выселковский район;

- органы местного самоуправления Газырского сельского поселения Выселковского района;

- муниципальные учреждения муниципального образования Выселковский район и муниципальные учреждения Газырского сельского поселения Выселковского района, кроме учреждений здравоохранения.

4. Не признаются объектами налогообложения:

1) земельные участки общего пользования населенных пунктов;

2) земельные участки занятые кладбищами;

3) земельные участки, занятые под жилыми муниципальными домами.
5.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим решением, должны предоставлять  документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок:

1) налогоплательщики-организации один раз в год не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщики - физические лица, в течении 30 дней с момента возникновения права на льготу. В случае возникновения (утраты) у налогоплательщика права на налоговую льготу либо прав на уменьшение налоговой базы налогоплательщик обязан в течении 10 дней после возникновения  (утраты) указанных прав уведомить налоговый орган, предоставив соответствующие документы, подтверждающие это право.

6. Решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 25 ноября 2011 года № 6 «О земельном налоге», решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 13 марта 2013 года № 2 « О внесении изменений в решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 25 ноября 2011 года № 6 «О земельном налоге», решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 25 июня 2013 года № 1 « О внесении изменений в решение Совета Газырского сельского поселения Выселковского района от 25 ноября 2011 года № 6 «О земельном налоге»», признать утратившими силу.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов» и разместить на официальном сайте администрации Газырского сельского поселения Выселковского района.

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Газырского сельского поселения

Выселковского района                                                                     Л.А. Цветкова
Председатель Совета Газырского

сельского поселения Выселковского района                             В.Г. Скориченко